
 

ZARZĄDZENIE  

REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W BIAŁYMSTOKU

z dnia 10 stycznia 2024 r. 

w sprawie rezerwatu przyrody „Chomontowszczyzna” 

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1336, 1688, 1890 i 2375) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rezerwat przyrody pod nazwą „Chomontowszczyzna”, zwany dalej „rezerwatem”, obejmuje obszar 

o łącznej powierzchni 234,761) ha, położony na terenie gminy Gródek, w powiecie białostockim, 

w województwie podlaskim.  

§ 2. 1. Położenie i przebieg granicy rezerwatu w postaci współrzędnych punktów jej załamania, przedstawia 

załącznik nr 1 do zarządzenia.  

2. Położenie i przebieg granicy rezerwatu w postaci mapy przedstawia załącznik nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Celem ochrony rezerwatu jest zachowanie ze względów przyrodniczych, naukowych i dydaktycznych 

fragmentu Puszczy Knyszyńskiej odznaczającego się wysokim stopniem naturalności, stanowiącym ostoję 

wolno żyjącego stada żubrów. 

§ 4. Rodzaj rezerwatu określa się jako faunistyczny (Fn). Typ rezerwatu ze względu na dominujący 

przedmiot ochrony określa się jako faunistyczny (PFn), podtyp – ssaków (ss). Typ rezerwatu ze względu  

na główny typ ekosystemu określa się jako leśny i borowy (EL), podtyp – lasów mieszanych nizinnych (lmn). 

§ 5. Nadzór nad rezerwatem sprawuje Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Białymstoku. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia2).  

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Białymstoku 

Beata Bezubik 

 

                                                      
1) Podana w niniejszym zarządzeniu powierzchnia rezerwatu przyrody jest powierzchnią geometryczną wyliczoną  

na podstawie współrzędnych punktów załamania granicy obszaru w układzie PL-1992, który jest jednym z układów 

tworzących państwowy system odniesień przestrzennych, o których mowa w przepisach wydanych na podstawie 

art. 3 ust. 5 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. – Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. z 2023 r. poz. 1752, 1688 

i 1762). 
2) Niniejsze zarządzenie było poprzedzone Rozporządzeniem Nr 17/01 Wojewody Podlaskiego z dnia 16 lipca 2001 r. 

w sprawie uznania obiektu „Chomontowszczyzna” za rezerwat przyrody (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2001 r., Nr 24, 

poz. 389), które utraciło moc z dniem wejścia w życie niniejszego zarządzenia zgodnie z art. 157 ustawy z dnia 

16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 11 stycznia 2024 r.

Poz. 286



 

Załącznik nr 1 do Zarządzenia  

Regionalnego Dyrektora 

 Ochrony Środowiska w Białymstoku 

z dnia 10 stycznia 2024 r. 

 

POŁOŻENIE I PRZEBIEG GRANICY REZERWATU PRZYRODY 

„CHOMONTOWSZCZYZNA” W POSTACI WSPÓŁRZĘDNYCH PUNKTÓW 

ZAŁAMANIA GRANICY, W UKŁADZIE WSPÓŁRZEDNYCH PŁASKICH 

PROSTOKĄTNYCH PL-1992 

 

Lp. X Y 

1.  599430,06 808754,29 

2.  599403,98 808842,05 

3.  599380,90 808913,69 

4.  599372,70 808939,13 

5.  599371,41 808943,15 

6.  599355,19 808911,99 

7.  599362,86 808859,10 

8.  599344,86 808820,84 

9.  599361,42 808788,62 

10.  599336,49 808771,99 

11.  599313,49 808743,55 

12.  599282,14 808733,06 

13.  599230,69 808727,18 

14.  599219,89 808719,01 

15.  599167,23 808679,13 

16.  599151,26 808692,49 

17.  599145,59 808694,93 

18.  599138,42 808694,55 

19.  599105,70 808675,12 

20.  599076,55 808639,83 

21.  599058,93 808627,64 

22.  599011,03 808591,33 

23.  599008,01 808565,00 

24.  598980,19 808565,48 

25.  598942,83 808548,42 

26.  598939,22 808540,28 

27.  598921,40 808596,57 

28.  598676,43 808522,27 

29.  598645,84 808512,99 

30.  598589,46 808495,07 

31.  598492,45 808464,23 

32.  598405,69 808436,66 

33.  598433,50 808350,38 

34.  598473,84 808224,91 

35.  598494,52 808160,59 

36.  598546,66 808000,57 

37.  598564,22 807946,68 

38.  598588,00 807870,17 

Lp. X Y 

39.  598608,68 807803,65 

40.  598611,04 807795,91 

41.  598632,76 807724,51 

42.  598634,47 807718,90 

43.  598650,28 807670,37 

44.  598651,68 807666,08 

45.  598655,33 807654,86 

46.  598669,51 807611,36 

47.  598680,74 807577,67 

48.  598697,57 807527,17 

49.  598706,96 807499,01 

50.  598711,46 807485,52 

51.  598724,01 807447,86 

52.  598817,97 807474,50 

53.  599079,20 807548,59 

54.  599240,39 807594,30 

55.  599368,57 807630,65 

56.  599403,14 807640,45 

57.  599408,06 807641,85 

58.  599412,51 807643,11 

59.  599489,27 807665,99 

60.  599596,48 807697,93 

61.  599605,63 807700,66 

62.  599652,85 807714,73 

63.  599702,99 807729,67 

64.  599733,63 807738,80 

65.  599792,03 807756,21 

66.  599849,33 807773,28 

67.  599865,82 807749,64 

68.  599940,47 807643,95 

69.  600109,07 807712,90 

70.  600168,56 807736,20 

71.  600245,36 807766,27 

72.  600278,65 807780,02 

73.  600311,85 807793,75 

74.  600382,26 807818,53 

75.  600458,89 807845,50 

76.  600478,92 807852,54 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 286



Lp. X Y 

77.  600597,80 807894,38 

78.  600638,94 807921,67 

79.  600714,77 807979,69 

80.  600775,07 808025,82 

81.  600768,81 808047,28 

82.  600738,68 808157,27 

83.  600725,37 808205,88 

84.  600698,25 808304,87 

85.  600689,54 808336,67 

86.  600665,43 808424,70 

87.  600629,58 808555,57 

88.  600609,19 808628,35 

89.  600576,28 808745,81 

90.  600533,17 808764,00 

91.  600512,98 808772,52 

92.  600493,81 808788,50 

93.  600482,85 808803,22 

94.  600479,10 808808,27 

95.  600447,29 808831,11 

96.  600365,99 808897,86 

97.  600319,83 808970,29 

98.  600296,41 809018,56 

99.  600295,52 809020,38 

100.  600294,61 809022,19 

101.  600176,41 808985,69 

102.  600174,24 808985,02 

103.  600151,70 808978,05 

104.  600143,23 808975,44 

105.  599935,90 808911,40 

106.  599793,03 808867,02 

107.  599791,75 808866,62 

108.  599587,62 808803,21 

109.  599471,68 808767,20 

110.  599467,31 808765,84 

111.  599430,06 808754,29 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 286



Załącznik nr 2 do Zarządzenia  

Regionalnego Dyrektora 

 Ochrony Środowiska w Białymstoku 

z dnia 10 stycznia 2024 r.  

 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 286



 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 286



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 286



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 286



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 286



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 286



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 10 – Poz. 286



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 11 – Poz. 286



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 12 – Poz. 286



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 13 – Poz. 286



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody  

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1336, 1688, 1890 i 2375) uznanie za rezerwat przyrody następuje w 

drodze aktu prawa miejscowego w formie zarządzenia regionalnego dyrektora ochrony 

środowiska, które określa jego nazwę, położenie lub przebieg granicy i otulinę, jeżeli została 

wyznaczona, cele ochrony oraz rodzaj, typ i podtyp rezerwatu przyrody, a także sprawującego 

nadzór nad rezerwatem. Regionalny dyrektor ochrony środowiska, w drodze aktu prawa 

miejscowego w formie zarządzenia, po zasięgnięciu opinii regionalnej rady ochrony przyrody, 

może m.in. dokonać korekty powierzchni. 

 Rezerwat przyrody „Chomontowszczyzna” został utworzony na mocy Rozporządzenia 

Nr 28/99 Wojewody Podlaskiego z dnia 10 sierpnia 1999 r. w sprawie uznania obiektu 

Chomontowszczyzna za rezerwat przyrody (Dz. Urz. Woj. Podl. z 1999r., Nr 26, poz. 411, 

zmieniony Dz. Urz. Woj. Podl. z 2001r., Nr 24, poz. 389). Celem ochrony przyrody w 

rezerwacie jest zachowanie ze względów przyrodniczych, naukowych i dydaktycznych 

fragmentu Puszczy Knyszyńskiej odznaczającego się wysokim stopniem naturalności, 

stanowiącym ostoję wolno żyjącego stada żubrów. Obejmuje obszar gruntów stanowiących 

własność Skarbu Państwa, będących w zarządzie Nadleśnictwa Waliły. W związku z faktem, 

iż wskazany akt prawny utracił moc z dniem 1 maja 2004 r. wraz z wejściem w życie ustawy z 

dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r., poz. 1336, 1688, 1890 i 2375) 

na podstawie art. 161 w związku z art. 157 tej ustawy, należało uregulować stan prawny 

przedmiotowego rezerwatu przyrody. 

 Nazwa i cel ochrony przyrody rezerwatu nie ulegają zmianie. Niniejsze zarządzenie 

obejmuje korektę powierzchni obszaru rezerwatu, aktualizację danych dotyczących jego 

położenia (współrzędne geograficzne punktów załamania granicy obszaru w układzie PL-1992 

oraz w podziale administracyjnym państwa) oraz uwzględnienie obowiązujących norm 

prawnych dotyczących rezerwatów przyrody, w tym określenie sprawującego nadzór nad 

rezerwatem oraz rodzaju, typu i podtypu obiektu zgodnie z Rozporządzeniem Ministra 

Środowiska z dnia 30 marca 2005 r. w sprawie rodzajów, typów i podtypów rezerwatów 

przyrody (Dz. U. z 2005 r., Nr 60, poz. 533).  

Powierzchnia rezerwatu przyrody wynikająca z aktu powołującego wynosiła 234,42 ha. 

Podana w niniejszym  zarządzeniu powierzchnia rezerwatu przyrody jest powierzchnią 

geometryczną wyliczoną na podstawie współrzędnych punktów załamania granicy obszaru  

w układzie PL-1992 i wynosi 234,76 ha. Ze względu na różny sposób ich wyliczania wartości 

obu powierzchni różnią się nieznacznie od siebie. 

 Projekt zarządzenia został poddany konsultacjom i pozytywnie zaopiniowany przez 

Nadleśnictwo Waliły oraz Regionalną Dyrekcję Lasów Państwowych. Podmioty uczestniczące  

w konsultacjach nie zgłosiły uwag do projektu zarządzenia. 

 Projekt zarządzenia zgodnie z art. 13 ust. 3 i art. 97 ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 

2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r. poz. 1336, 1688, 1890 i 2375) został pozytywnie 

zaopiniowany przez Regionalną Radę Ochrony Przyrody. 

 Projekt zarządzenia zgodnie z art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r.  

o wojewodzie i administracji rządowej w województwie (Dz. U. z 2023 r. poz. 190 t.j.) projekt 

zarządzenia został uzgodniony z Wojewodą Podlaskim. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 14 – Poz. 286


		2024-01-11T13:20:52+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




